

Số: 246/KH – PNT

Tân Bình, ngày 02 tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC LỄ NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Là dịp để ôn lại truyền thống 40 năm ngày "Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982 – 20/11/2022". Qua đó, tôn vinh nghề dạy học, động viên những người làm công tác giáo dục nhân dịp kỷ niệm ngày NGVN 20/11.
- Tri ân công lao, đóng góp của các thầy cô giáo đối với sự nghiệp giáo dục. Từ đó, tăng cường sự đoàn kết, gắn bó tình cảm của cán bộ, giáo viên và nhân viên đang công tác tại nhà trường. Thông qua các hoạt động chào mừng kỷ niệm, nâng cao nhận thức chính trị tư tưởng, phát huy tốt vai trò, tinh thần trách nhiệm, ý thức nghề nghiệp của nhà giáo.
- Tổ chức các hoạt động Văn thể mỹ và các hoạt động khác để học sinh thi đua lập thành tích chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN LỄ 20/11

1) Thời gian tổ chức và đối tượng dự lễ 20/11

- Thời gian: 7h15 sáng thứ sáu ngày 18/11/2022. HS có mặt 7g00, dự kiến HS ra về lúc 9h00 (Lưu ý: Bảo vệ chỉ mở cổng cho HS ra về sau khi buổi lễ kết thúc).
- Đối tượng: Toàn thể CB – GV – NV và học sinh 4 khối.
- Khách mời: Ban ĐD CMHS.

2) Tiến trình buổi lễ 20/11

1. **Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. Ban ĐDCMHS và các đơn vị (nếu có) tặng hoa chúc mừng nhân ngày NGVN (Đ/d HT nhận hoa chúc mừng).**
2. *Thi Văn nghệ đợt 1.*
3. **Thông qua ý nghĩa Ngày NGVN (Đ/d BCH Công đoàn).**
4. **HS phát biểu cảm nghĩ, tặng hoa tri ân và cài hoa tri ân thầy cô giáo, các cô chú nhân viên nhà trường, CMHS dự lễ (Đ/d 7 thầy cô Tổ trưởng lên sân khấu nhận hoa tri ân; các thầy cô, nhân viên, CMHS còn lại nhận hoa cài áo tại chỗ).**
5. *Thi Văn nghệ đợt 2.*
6. **Khen thưởng GV và HS các lớp đạt thành tích chào mừng Ngày NGVN 20/11 (Danh sách khen thưởng đính kèm).**
7. *Thi Văn nghệ đợt 3 (Kết quả và trao giải thi Văn nghệ vào sáng thứ hai 21/11/2022).*
8. **Bế mạc.**

3) Phân công thực hiện

- Chỉ đạo chung: Hiệu trưởng + Chủ tịch CĐ.

- Phân công cụ thể:

STT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC	THỰC HIỆN
1	- MC chương trình lễ.	Cô Oanh + Học sinh
2	- Thông qua ý nghĩa ngày NGVN 20/11.	Cô P Lan
3	- Điều động phân khen thưởng GV và HS.	Cô Hoài
4	- Viết chương trình chi tiết buổi lễ 20/11. - Chọn HS và hướng dẫn HS cùng dẫn chương trình, HS phát biểu, HS tặng và HS cài hoa tri ân.	Cô Thảo + Tổ Văn
5	- Chương trình văn nghệ của buổi lễ.	Cô Yến + tổ VTM và GV hỗ trợ cô Yến theo phân công
6	- Chụp hình. - Đăng web. - Đăng Facebook.	T. Hải T. Tài C. Hoài
7	- Lập DS khen thưởng GV và HS.	HT
8	- In và ép giấy khen.	Thầy Tài
9	- Chuẩn bị phần thưởng, kinh phí khen thưởng GV - HS, cho HS ký nhận KT.	Cô Thanh KT C.Ngân C. Hoài
10	- Sắp xếp phần thưởng, giấy khen, điều động HS lên nhận thưởng trong buổi lễ.	C. Hoa C. Hòa
11	- In và mời thiệp dự lễ h/c 14/11/2022.	Cô Ngân
12	- Tiếp tân (Đón khách, lấy DS khách dự lễ, mời nước khách dự lễ).	Tổ Văn
13	- Chọn HS dàn chào và đánh trống chào mừng.	C. Hoài Thầy Nhân
14	- Khiêng hoa cho Đại biểu tặng nhà trường.	T. Tài
15	- Làm sân khấu (thực hiện lúc 15g45 ngày 17/11/2022). - Dọn sân khấu.	Anh Bình BV + Anh Tuấn Anh BV và tất cả GV, NV nam
16	- Sắp xếp bàn ghế, bục,...lễ. - Ghế HS dự lễ.	Tổ Toán + T. Vui

17	- Chuẩn bị nước uống, khăn bàn, ly, bình hoa... - Vệ sinh toàn trường.	Cô Hòa C. Hồng, C. Lan, C. Lệ
18	- Đặt phong lễ.	HT + KT
19	- Trang trí sân trường, sảnh, sân khấu chào mừng 20/11.	Cô Loan – cô Công và GV hỗ trợ nhóm MT theo phân công
20	- Thuê âm thanh. - Chính âm thanh, nhạc.	Cô Yên T. Tài
21	- Đặt cây hoa cho Ban ĐDCMHS và đặt 7 bó hoa cho HS tặng 7 TT. - Mua hoa cài áo.	Cô Thanh KT – Cô Ngân
22	- Sắp xếp chỗ ngồi cho HS dự lễ. - Ổn định trật tự trong buổi lễ.	Thầy Vui phụ trách chung T. Nhân K6 T. Đàm K7 T. Phương K8 T. Công K9

- Cô Yên bố trí tổng duyệt các tiết mục văn nghệ. Cô Phương Lan căn cứ kế hoạch để chỉ đạo, rà soát các bộ phận.

- Sau buổi lễ 20/11, nhà trường tổ chức sinh hoạt họp mặt toàn thể CB-GV-NV + GV chuyên công tác + GV-NV hưu trí + Ban ĐD CMHS + Đ/d Phường 9 + Đ/d PGD (nếu có) từ 10h15 đến 12h30 (Từ 10g15 đến 11g00: Sinh hoạt tại phòng GV. Từ 11g00 đến 12g30: Họp mặt tại sảnh). BCHCĐ phụ trách tổ chức phần họp mặt.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ Nhà Giáo Việt Nam năm học 2022-2023 của trường THCS Phạm Ngọc Thạch. Kính mong các bộ phận và tất cả CB – GV – CNV, HS nhà trường nghiêm túc thực hiện để buổi lễ 20/11 diễn ra thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:

- Các bộ phận;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG